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Wróciłeś z zagranicy i podejrzewasz u siebie koronawirusa lub miałeś kontakt z

osobą, u której podejrzewasz zakażenie? Natychmiast skontaktuj się z Powiatową

Stacją  Sanitarno-Epidemiologiczną  w  Bytomiu.  Do  czasu  otrzymania  pomocy

odizoluj  się  od  innych  ludzi.

W Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w Bytomiu działa  następujący

numer telefonu:

Ponadto działa również infolinia Narodowego Funduszu Zdrowia:

 

Jeżeli  masz  objawy  koronawirusa,  tj.  ostrej  infekcji  dróg  oddechowych,  której

towarzyszą:  gorączka  (38C,  kaszel  i  duszności),  powinieneś  trafić  do  oddziału

zakaźnego  lub  obserwacyjno-zakaźnego.

 

Pamiętaj,  jeśli  zostanie  zdiagnozowane  zakażenie  koronawirusem,  osoba  taka

zostanie hospitalizowana lub odizolowana w warunkach domowych. Oznacza to

również, że pacjent otrzymuje zwolnienie lekarskie i nie musi ubiegać się o „L-4” u

swojego lekarza rodzinnego.

Warto dodać, że:

1.  Jeśli  osoba  poddana  kwarantannie  otrzyma  wynik  ujemny  -  może  zostać

zwolniona z odbywania kwarantanny;



2.  Jeśli  osoba  poddana  kwarantannie  otrzyma  wynik  dodatni  -  będzie

hospitalizowana  lub  poddana  izolacji  w  warunkach  domowych.

Przypomnijmy,  że  kwarantanna  to  odosobnienie  osoby  zdrowej,  która  była

narażona na  zakażenie,  w celu  zapobieżenia  szerzeniu  się  chorób szczególnie

niebezpiecznych i wysoce zakaźnych, dlatego apelujemy o ścisłe przestrzeganie

zasad kwarantanny.

Osoby, u których nie występują charakterystyczne objawy koronawirusa oraz nie

miały  kontaktu  z  osobą  zarażoną  lub  podejrzewającą  zachorowanie  na

koronawirusa  powinny   w  pierwszej  kolejności  kontaktować  się  z  poradniami

podstawowej opieki zdrowotnej w swoim miejscu zamieszkania.

Podczas rozmowy telefonicznej teleporada powinna być przeprowadzona ankieta

wstępna  kwalifikacji  w  kierunku  zakażenia  koronawirusem.  Każdemu  pacjentowi,

bez cech infekcji, zgłaszającemu chęć wizyty u lekarza, przychodnie POZ udzielają

teleporady, a tylko w sytuacjach nadzwyczajnych pacjenci mogą zostać umówieni

na wizytę o wskazanej godzinie. Warto podkreślić, że lekarz udzielający teleporady

na  podstawie  przeprowadzonego  wywiadu  medycznego  i  oceny  stanu  zdrowia

pacjenta ma możliwość wystawienia zwolnienia lekarskiego oraz e-recepty ( w tym

osobom przewlekle chorym).

Więcej informacji na stronie Ministerstwa Zdrowia

https://www.gov.pl/web/koronawirus/podejrzewasz-u-siebie-koronawirusa

